
PROTOKÓŁ NR 46/2023  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I EKOLOGII 

z dnia 28 grudnia 2023 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

– p. Grażyna Kwiatkowska 

Posiedzenie odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona.  

O godz. 9.19 Przewodnicząca komisji powitała zebranych i otworzyła posiedzenie komisji. 

Przewodnicząca komisji poprosiła o potwierdzenie obecności, poprzez przyciśnięcie 

przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 5 członków komisji. 

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie nw. porządek posiedzenia.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji /z dn. 22.11.2023 r., z dn. 

28.11.2023 r., oraz z dn. 8.12.2023 r./. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy.  

5. Podsumowanie pracy komisji za 2023 rok.  

6. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Głosowanie w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji /z dn. 22.11.2023 

r., z dn. 28.11.2023 r., oraz z dn. 8.12.2023 r./. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokoły zamieszczone zostały w systemie e-

sesja.  

Uwag i zmian nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie: przyjęcia protokołu posiedzenia komisji z dnia 22.11.2023 r. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 



Głosowanie w sprawie: przyjęcia protokołu z posiedzenia komisji z dnia 28.11.2023 r. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Głosowanie w sprawie: przyjęcia protokołu z posiedzenia komisji z dnia 8.12.2023 r. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

Członkowie komisji zaopiniowali nw. projekty uchwał: 

1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej 

na rzecz działania ambulatorium w Legionowie w kwocie 92 455,62 zł. Poinformowała 

również, że prawdopodobnie świadczenie usług zostanie przeniesione do szpitala w 

Legionowie.  

Radni wyrazili zaniepokojenie tą informacją, ponieważ pacjenci mogą być odsyłani z jednej 

placówki do drugiej.  

Głosowanie w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

2/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy w 

kwocie 10 000 zł na działalność warsztatu terapii zajęciowej św. Rity. 

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowanie w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

3/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legionowskiego w 2024 roku 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy w 

kwocie 13 000 zł z przeznaczeniem dla Powiatowego Centrum Integracji Społecznej na 

realizację zadań reintegracji społecznej. 

Uwag i zmian nie zgłoszono.  



Głosowanie w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legionowskiego w 2024 roku 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

4/ w sprawie ustanowienia wieloletniego programu w zakresie dożywiania w Gminie 

Wieliszew „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że projekt uchwały wynika z przepisów ustawy.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowanie w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu w zakresie dożywiania w Gminie Wieliszew „Posiłek 

w szkole i domu” na lata 2024-2028 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

5/ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, oraz 

zasad zwrotu kosztów wydatków za udzielony posiłek oraz świadczenia rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska 

poinformowała, że kryterium dochodowe się nie zmieniło.  

Przewodnicząca komisji poprosiła o informacje czy do kryterium dochodowego wlicza się 

również 500+. 

W odpowiedzi p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że świadczenie 500+ nie jest brane 

pod uwagę.  

Więcej zapytań nie zgłoszono.   

Głosowanie w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatne pomocy 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, oraz zasad zwrotu 

kosztów wydatków za udzielony posiłek oraz świadczenia rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 5. Podsumowanie pracy komisji za 2023 rok. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że sprawozdanie z pracy komisji za 2023 zostało 

zamieszczone w systemie e-sesja.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  



Głosowanie w sprawie: przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2023 rok 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 6. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok.  

Przewodnicząca komisji poinformowała, że propozycja planu pracy komisji zamieszczona 

została w systemie e-sesja. Zaproponowała by punkty dotyczące działalności Referatu 

Ochrony Środowiska oraz zarządzaniem system odpadów komunalnych z posiedzenia 

lutowego na styczniowe. Również zaproponowała by na posiedzenie kwietniowe zaprosić 

Kierownik Caritas z terenu gminy.  

Więcej propozycji nie zgłoszono.  

Głosowanie w sprawie: przyjęcia planu pracy komisji na 2024 rok 

Wyniki głosowania:  

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-Maczuga, Grażyna Kwiatkowska, Bartłomiej 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska 

Ad. 7. Sprawy różne. 

Radny Bartłomiej Trzaskoma poprosił o interwencję w sklepie wielkopowierzchniowym w 

Kałuszynie by dopilnowano porządku w okolicy sklepu. 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

O godz. 9.35 Przewodnicząca komisji podziękowała za udział i zakończyła posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła: 

Anna Ziółkowska 

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

Grażyna Kwiatkowska 


